
S A T 総 第 3 3 号 

2023 年 5 月 17 日 

 

加盟団体長 様 

登録関係ご担当者 様 

 

  一般財団法人東京都スキー連盟           

専務理事  長谷川 春彦 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

SAJシクミネットに関するお知らせ 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本連盟の運営につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、公益財団法人全日本スキー連盟(SAJ)より、2024 年度（2023/2024 シーズン）以降のシ

クミネットに関する今後の予定や追加機能に関して通達がありました。 

下記の通り、お知らせいたしますので、ご理解ご協力いただけますようお願い申し上げます。 

  

 

記 

 

スケジュール関係 

①クラブ会費などの分配金を設定・入力できる期間（事前競技者登録用）：2023 年 5月 15 日~5 月 25 日 

※事前競技者登録は 6 月 1 日~6 月 21 日 14:59 まで申請可能です。 

※事前競技者登録関連の支払期限は 2023年 7 月 21 日です。 

②令和 5 年度分の各種支払い期限：2023 年 6 月 30 日 

※特に公認料等が未決済のまま期限を過ぎますと、合格が取り消されますのでご注意ください。 

③クラブ会費などの分配金を設定・入力できる期間（通常登録用）：2023 年 7月 10 日～7 月 25 日 

※通常の会員登録は 2023年 8 月 7 日開始を予定しております。 

 

カード会員証→電子会員証へ 

① カード会員証から電子会員証への移行プランで、2022/2023 シーズンはカードと電子併用いたしました

が、2023/2024 シーズンより電子会員証へ一本化致します。 

 

顔写真データについて 

①2023/2024 シーズン（令和 6 年度）の会員登録にてできる限りアップロードしていただけますようお願い

致します。 

※具体的には団体・クラブ・学校にて承認時に正しい顔写真がアップされているかご確認いただき、必要

に応じて差し戻して再申請をお願い致します。ただし、今シーズンはアップは義務化致しません。 

②2023/2024 シーズン（令和 6 年度）終了次第、シクミネット側で顔写真データのチェックを行い、不適切

なデータは削除、その旨をご通知いたします。 

③2024/2025 シーズン（令和 7 年度）より会員登録時の顔写真データのアップ義務化を行い、電子会員証に

表示します。 

 

追加機能（承認リマインド通知機能）について 

・承認しないといけないデータがあるにも関わらず、気付かずに承認されないケースを回避するために、第

3 階層（地域連盟）及び第 4 階層（団体・クラブ・学校）の登録されている管理者様宛に、週 1 回の頻度

で「未承認」データがある旨をメールにて通知する機能が追加されました。 



・この通知は、承認管理内の「会員承認」「イベント参加承認」に承認しないといけないデータがあるときの

み送信されます。 

・送信のタイミングは「毎週月曜日の 10 時」とします 

・送信先のメールアドレスは、該当団体の管理者アカウントとして使用されているメールアドレスを対象と

します。このため、管理者ログインで使用しているメールアドレスが初期のもの（13000###@ski-tokyo.jp

や 013###@ski-tokyo.jp）の場合は、団体管理→管理者情報内で編集ボタンをクリックし、管理者メールア

ドレスを正しいメールアドレスへの変更を行っていただけますようお願い致します。 

 

以上 


